
 

 

Istituto Comprensivo Statale   “NINO  CORTESE” 
Sede Centrale via B. Croce 38 - 80026   CASORIA(NA)  Tel/Fax 081 7590420 

C.F. 93056830636 Cod. Mecc. NAIC8EN005 
e-mail: naic8en005@istruzione.it 

naic8en005@pec.istruzione.it 
sito scuola: www.icninocortese.gov.it 

 

Prot. n.  3843f/p                                                                               

  Casoria,16/11/2021 
Alla docente Abate Rosaria 

                                                                                                          A tutti i Docenti  
Agli Studenti e alle loro Famiglie  

Al D.S.G.A. 
 A tutto il Personale A.T.A.     

OGGETTO: Nomina responsabile Covid d’Istituto  A. s. 2021/2022 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il “Piano scuola 2020/2021” del Ministero dell’Istruzione per la pianificazione delle attività 
scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 
scolastico 2020/2021;  
VISTO il “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 
sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19”, sottoscritto il 6 agosto 2020, dalle 
OO.SS. e dalla Ministra Lucia Azzolina;  
VISTO il Rapporto dell'Istituto Superiore della Sanità n. 58 del 21 agosto 2020, recante indicazioni 
operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei Servizi Educativi 
pubblicato nella pagina del MIUR dedicata alla riapertura delle Scuole a settembre che definisce con 
puntualità le competenze e gli adempimenti a carico del REFENTE COVID-19 da individuare 
all’interno di ogni istituzione scolastica; 
TENUTO CONTO delle indicazioni sanitarie, contenute nel “Documento tecnico sull’ipotesi di 
rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico”, trasmesso dal Comitato Tecnico 
Scientifico istituito presso il Dipartimento per la Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri (di seguito CTS) in data 28 maggio 2020 e alle indicazioni impartite con successivi atti del 
CTS medesimo (reperibili al link); 
 SENTITA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte degli interessati;  

 
DETERMINA 

 
il conferimento alla PROF. ABATE ROSARIA dell’incarico di Referente COVID-19 dell’Istituto 
per l’anno scolastico 2021/2022, articolato nello svolgimento delle seguenti mansioni: 
 
- Collaborazione con il Dirigente e con Comitato d’Istituto per l’emergenza epidemiologica per la 
definizione e la direzione di protocolli e procedure per l’attuazione del Regolamento d’Istituto recante 
misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-CoV-2; 



- Collaborazione con il Dirigente e con le Dipartimento di prevenzione sanitaria territoriale e il 
Medico competente per tutti gli adempimenti necessari per la prevenzione e il contrasto dell’epidemia 
da Coronavirus e la gestione delle eventuali criticità; 
- Ricezione delle comunicazioni nel caso in cui una studentessa, uno studente o un componente del 
personale risultasse contatto stretto di un caso confermato di COVID-19 e trasmissione delle stesse 
al Dipartimento di prevenzione sanitaria territoriale; 
- Informazione del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, e della comunicazione con 
le famiglie in merito alle disposizioni e ai comportamenti da adottare per la prevenzione e il contrasto 
dell’epidemia da Coronavirus. 
 

La misura del compenso per l’incarico conferito sarà stabilita in sede di Contrattazione 
Integrativa d’Istituto. 

La nomina è di natura fiduciaria, è limitata all’a.s. 2021/2022 e può essere revocata o 
modificata, in qualsiasi momento, a totale discrezione del Dirigente Scolastico. 

 
Il presente decreto, pubblicato all’albo on line, vale come notifica ai docenti in elenco. La delega di cui 
all’oggetto conferita ai docenti in indirizzo si intende accettata in assenza di una formale rinuncia scritta.  
 

  
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Storino  
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  

               e norme connesse 

 

 

 
 
 

 

 

 

 


